
   

 

 

 

  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr. 74, datë 27.12.2007 
 

 

“PER TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TE DISA FAMILJEVE NE 
NEVOJE, TE CILAT NUK MUND TE PERBALLOJNE QIRANE E 

TREGUT”. 
 

Mbështetur në ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin 
e qeverisjes vendore”, neni 32, pika k; Ligjin Nr. 9232, datë 13.05.2004 “Për 
programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane”, ndryshuar me 
Ligjin Nr. 9719, datë 23.04.2007, “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 
9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale për strehimin e banorëve të 
zonave urbane”, nenet 13, 14, 15, 16; V.K.M Nr.53, datë 28.01.2005 “Për 
përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe procedurave për të 
përfituar strehim nga programet e banesave sociale me qera”; Vendimin e 
Këshillit Bashkiak Nr. 6, datë 05.02.2007 “Për miratimin e bonusit të strehimit për 
familjet në nevojë”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak i 
Tiranës, 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve: 
  

- Fiqirete Sina             me shumën prej 7 500 lekësh në muaj;   

         - Majlinda Cako   me shumën prej 1 430 lekësh në muaj; 

         - Vjosa Berisha   me shumën prej 4 520 lekësh në muaj; 

- Shqipe Limani   me shumën prej 5 000 lekësh në muaj;   

- Reshat Yzeiri   me shumën prej 10 000 lekësh në muaj; 

- Edlira Qershori   me shumën prej 5 000 lekësh në muaj; 

- Hane Berisha   me shumën prej 5 000 lekësh në muaj; 

- Meliha Lala    me shumën prej 5 000 lekësh në muaj; 

- Hasim Lalo    me shumën prej 10 000 lekësh në muaj; 

- Nazmi Shaqollari   me shumën prej 7 500 lekësh në muaj; 



   

         - Mimoza Memlika   me shumën prej 5 000 lekësh në muaj; 

- Shpresa Bacelli   me shumën prej 7 500 lekësh në muaj; 

- Rebani Qëndro   me shumën prej 3 749 lekësh në muaj; 

- Teferi Mahilaj   me shumën prej 8 090 lekësh në muaj; 

         - Mazllëm Bajraktari  me shumën prej 6 895 lekësh në muaj; 

- Xhemal Hoxha   me shumën prej  5 000 lekësh në muaj; 

- Silvana Zhupa   me shumën prej 10 000 lekësh në muaj;  

- Shero Cana   me shumën prej   5 000 lekësh në muaj; 

- Andia Manci  me shumën prej 10 000 lekësh në muaj; 

- Donika Myrto   me shumën prej  7 110  lekësh në muaj 

- Krenar Dume  me shumën prej   5 000 lekësh në muaj 

- Niqi Zengjinasi  me shumën prej  5 000 lekësh në muaj; 

- Valentina Laho  me shumën prej  5 000 lekësh në muaj; 

- Eli Caushaj   me shumën prej  7 500 lekësh në muaj; 

- Femi Mersini  me shumën prej  5 000 lekësh në muaj; 

         - Mendufke Manlliu (Koçi)  me shumën prej  3 149 lekësh në muaj; 

         - Lindita Tifi    me shumën prej  5 000 lekësh në muaj; 

         - Lindita Lile   me shumën prej  5 000 lekësh në muaj; 

             
 

2.  Efektet financiare të trajtimit me Bonus Strehimi në shumën prej 169 943  
lekësh, për muajin Dhjetor, do të përballohen nga fondi i miratuar në 
buxhetin e Aparatit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2007, artikulli ( 602), 
shpenzime operative. 

 
3. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe 

Drejtoria e Financës; 
 

4.  Vendimi hyn në fuqi dhjetë ditë pas shpalljes. 
 
 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 

 

 

 

 

 


